Social e Cidadania e Cirurgica Paraná Distrib. De Equip. LTDA.
CLÁUSULA PRIMEIRA: Fica excluído integralmente da Carta Contrato n° 
018/2024, 88 pacotes do item 75 - saco de lixo, valor unitário R$ 5,39 (cinco reais 
e trinta e nove centavos), totalizado no valor de R$ 1.078,00 ( um mil e setenta 
oito reais).
CLÁUSULA SEGUNDA: Decorrente da exclusão do item 75 - saco de lixo no valor 
total do item de R$ 1.078,00 (um mil e setenta e oito reais) e simultânea retificação 
do valor total do instrumento contratual, o valor da carta contrato n° 018/2024 
passa a ser R$ 11.189,91 (onze mil cento e oitenta e nove reais e noventa e um 
centavos).
CLÁUSULA TERCEIRA: As partes ratificam e mantêm inalteradas as demais 
cláusulas inicialmente contratadas.
Data:27 de dezembro de 2024.
Assinam: Shirley Monterisi Ribeiro - Secretária-Adjunta Municipal de Assistência

[...]

SUPORTE TÉCNICO E ATUALIZAÇÃO DE LICENÇAS, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CORUMBÁ/MS, PELO PERÍODO 
DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME DESCRITO NO TERMO DE REFERÊNCIA.
PRAZO: PRORROGADO POR MAIS 12 (DOZE) MESES - 11/12/2024 A 
11/12/2025
VALOR: O VALOR GLOBAL DE R$ 442.980,00 (QUATROCENTOS E QUARENTA 
E DOIS MIL E NOVECENTOS E OITENTA REAIS), PARA R$ 464.065,84 
(QUATROCENTOS E SESSENTA E QUATRO MIL, SESSENTA E CINCO 
REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS), TENDO UM ACRÉSCIMO DE R$ 
21.085,84 (VINTE E UM MIL, OITENTA E CINCO REAIS E OITENTA E QUATRO 
CENTAVOS), PASSANDO O VALOR MENSAL DE R$ 36.915,00 (TRINTA E SEIS 
MIL E NOVECENTOS E QUINZE REAIS), PARA R$ 38.672,15 (TRINTA E OITO 
MIL, SEISCENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E QUINZE CENTAVOS).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.001-01.031.2000.0105-3.3.90.39.00.00 - Ficha 
18 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.
ASSINAM: PELA CONTRATANTE: UBIRATAN CANHETE DE CAMPOS FILHO - 
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CORUMBÁ/MS E PELA EMPRESA

[...]

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA NA ÁREA DE 
CONTROLE INTERNO, OBJETIVANDO A CAPACITAR, ACOMPANHAR E ORIENTAR O RESPONSÁVEL, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE CORUMBÁ/MS.
PRAZO: 05 (cinco) meses
VALOR GLOBAL: R$ 95.000,00 (noventa e cinco mil reais)
VALOR MENSAL: R$ 19.000,00 (dezenove mil reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.001-01.031.2000.0105-3.3.90.35.00.00 - FICHA 15 - SERVIÇOS DE CONSULTORIA
ASSINAM: Pela Contratante: Presidente da Câmara Municipal de Corumbá/MS - UBIRATAN CANHETE DE CAMPOS FILHO e Pela Contratada: SUELI SEBASTIANA